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Warszawa, 18.08.2017
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę produktów leczniczych 26 pakietów
Postępowanie znak DZP.262.140.2017
W związku z wpłynięciem pytań do SIWZ dotyczących w/w postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 9 usta 1 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.
Odpowiedź 1:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmian do § 9 ust 1 wzoru umowy. § 9 ust 1 otrzymuje brzmienie:

„W razie stwierdzenia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancyjnym, Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad - w terminie 5 dni od otrzymania pisemnej reklamacji Zamawiającego.”
Pytanie 2:

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 10 ust 1, 3
1) Strony uzgadniają, że w przypadku gdy wykonawca opóźni się z przyczyn leżących po jego stronie z dostarczeniem przedmiotu umowy do Zamawiającego poza terminy określone w części dotyczącej warunków dostawy (§3 ust 2) i reklamacji (§9 ust 1), Zamawiający ma prawo żądać kary umownej w wysokości 0,2% wartości netto niewykonanej części dostawy za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości netto niewykonanej części dostawy,
3) W przypadku uchybień obowiązkowi wynikającemu z § 3 ust 7-9, Zamawiający ma prawo żądać kary  umownej w wysokości 0,2% wartości netto niezrealizowanej części umowy, nie mniej niż 500 zł za każde zdarzenie oraz więcej niż 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy, której dotyczy uchybienie
Odpowiedź 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy
Pytanie 3:

Naruszenie zobowiązania, o którym mowa w ust 1 uprawnia Zamawiającego do żądania kary umownej w wysokości 0,5% wartości netto wierzytelności objętych czynnościami wskazanymi w ust 1 jednak nie mniej niż 500 zł oraz nie więcej niż 10 % wartości netto wierzytelności objętych czynnościami wskazanymi w ust 1
Odpowiedź 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy
Pytanie 4:

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?
Odpowiedź 4:

Zgodnie z rozdziałem IV pkt 1 ppkt 1.3 SIWZ zamawiający dokłada wszelkich starań aby zamawiane ilości były wielokrotnością dostępnych na rynku opakowań handlowych. W przypadku niemożliwości zaoferowania pełnych opakowań – zamawiający wyraz zgodę na przeliczenie ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku wg zaokrąglenia matematycznego.
Pytanie 5:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. ?
Pytanie 6:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek zamiast fiolek i odwrotnie ?
Odpowiedź na pytanie 5 i 6:

Zadane pytania są nieprecyzyjne tj. nie wykazują których pakietów dotyczy. Przy tak zadanym pytaniu zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postaci preparatu.
Pytanie 7:

Czy Zamawiający w sytuacji , gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub zakończyła się jego produkcja wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji ?
Odpowiedź 7:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 8:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 2 w postaci tabletek powlekanych?
Pytanie 9:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 6 w postaci tabletek powlekanych?
Pytanie 10:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 7 w postaci tabletek powlekanych?
Pytanie 11:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 9 w postaci tabletek powlekanych?
Pytanie 12:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 17 w postaci tabletek powlekanych?
Odpowiedź na pytanie 8, 9, 10, 11, 12:

Zgodnie z SIWZ wszystkie rodzaje tabletek dostępnych na rynku.
Pytanie 13:

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §5 ust.1 pkt 1) projektu umowy)? 

Odpowiedź 13:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.
Pytanie 14:

Do treści §11 ust.1 projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź 14:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.
Pytanie 15:

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §14 ust.2 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będącym nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź 15:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.
W związku z udzielonymi odpowiedziami zamawiający na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zakresie w jakim wyraził zgodę na modyfikację.
